
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского ‘ края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ j ,  of. що  №  / З У

р.п. Охотск

ОТ внесении изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункционального центра, органами местного самоуправления 
Охотского муниципального района, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района от 24.04.2013 № 211

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 
«О взаимодействии между многофункциональными центрами 
предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными 
органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных 
фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 
органами местного самоуправления», Перечнем муниципальных услуг 
(функций) Охотского муниципального района, утвержденным
постановлением администрации Охотского муниципального района от 
04.02.2013 № 43, администрация Охотского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень муниципальных услуг, предоставление 
которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 
многофункционального центра, органами местного самоуправления
Охотского муниципального района, утвержденный постановлением
администрации Охотского муниципального района от 24.04.2013 № 211, 
изложив его в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Охотского муниципального района

от 24.04.2013 №211

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу 
«одного окна», в том числе на базе многофункционального центра, органами 

местного самоуправления Охотского муниципального района

№
п/п Н аименование муниципальной услуги

1 2
1. П редоставление информации об объектах недвижимого имущ ества, находящ ихся в 

муниципальной собственности О хотского муниципального района и 
предназначенны х для сдачи в аренду

-  2 0 4 3



*

2

1 2
2. П редоставление выписок из реестра муниципального имущ ества О хотского 

муниципального района
3. П редоставление земельных участков, находящ ихся в государственной или 

муниципальной собственности, под располож енны ми на них зданиями, 
строениями, сооруж ениями в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное срочное пользование, аренду

4. П редоставление разреш ения на условно разреш енный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства

5. П редоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков в 
случаях, предусмотренных Ф едеральным законом от 01.05.2016 №  119-ФЗ «Об 
особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящ ихся в 
государственной или муниципальной собственности и располож енны х на 
территориях субъектов Российской Ф едерации, входящ их в состав 
Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Ф едерации»

6. П редоставление земельны х участков, находящ ихся в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов

7. П редварительное согласование предоставления земельного участка
8. П редоставление земельны х участков, находящ ихся в государственной или 

муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное пользование

9. П редоставление гражданам и ю ридическим лицам в собственность бесплатно 
земельных участков, находящ ихся в государственной или муниципальной 
собственности

10. Выдача разреш ений на установку и эксплуатацию  рекламны х конструкций, 
аннулирование таких разреш ений, выдача предписаний о демонтаж е 
установленны х рекламных конструкций

11. В ы дача градостроительного плана земельного участка
12. П редоставление разреш ения на отклонение от предельных параметров 

разреш енного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
13. П рисвоение, изменение, аннулирование адресов зданиям, сооружениям и 

строениям капитального характера, объектам незаверш енного строительства и 
земельным участкам на территории О хотского муниципального района

14. В ы дача разреш ения на ввод объекта в эксплуатацию  на территории О хотского 
муниципального района Х абаровского края

15. Выдача разреш ения на строительство, внесение изменений в разреш ение на 
строительство (в том числе в связи с необходимостью  продления срока действия 
разреш ения на строительство) на территории Охотского муниципального района 
Х абаровского края

16. П ринятие документов, а такж е вы дача реш ений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещ ения в неж илое на территориях сельских поселений 
О хотского муниципального района

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Врип главы района М.А. Климов


